
 

1 

 

Integrovaná politika společnosti SUDOP PRAHA a.s. 

(politika kvality, environmentu, bezpečnosti ochrany zdraví a 

bezpečnosti informací, Compliance management systému 

obsahujícím Whistleblowing a GDPR) 
 

Společnost podniká samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost v základních oborech svého 
podnikatelského oprávnění – projektové, inženýrské a konzultační činnosti a v souladu se zápisy v obchodním a 
živnostenském rejstříku. Zároveň striktně dbá na činnosti prováděné souladu s Etickým kodexem společnosti a 
nastaveným CMS. Základním záměrem je podílet se na přípravě velkých projektů dopravní, telekomunikační a 
energetické infrastruktury. 

 

Prohlášení společnosti 
 

Vedení společnosti a zaměstnanci SUDOP PRAHA a.s. se zavazují k dodržování nejvyšších standardů kvality, 
environmentální odpovědnosti a sociální odpovědnosti. Naše integrovaná politika zahrnuje následující klíčové 
body, které jsou přiřazeny k jednotlivým oblastem udržitelnosti dle ESG (Environmental, Social, and Governance): 

Environmentální odpovědnost (Environmental) 

1. Základní požadavky na tvorbu projektu – Tvorba projektu musí splňovat základní požadavky, jako jsou 
účelné, efektivní, ekonomické a životní prostředí respektující řešení, vysoká úroveň kvality díla a 
poskytovaných služeb, originalita řešení, přijatelnost a dlouhodobá udržitelnost návrhu. Sledujeme 
technickou úroveň řešení projektů a porovnáváme ji s technickými profesními trendy v souladu s politikou 
uržitelnosti. 

1. Environmentální aspekty – Definujeme environmentální aspekty našich činností a usilujeme o prevenci 
nepříznivého ovlivňování životního prostředí. 

2. Snižování emisí – Zdůrazňujeme naše závazky k ochraně životního prostředí, jako je snižování emisí, 
efektivní využívání zdrojů a podpora obnovitelných zdrojů energie. 

Sociální odpovědnost (Social) 

1. Uspokojení potřeb zákazníka – Naším hlavním cílem je uspokojení potřeb našich zákazníků, kteří 
reprezentují zájmy státu, regionů, obcí a soukromých společností, a to v souladu se všemi právními 
normami. Péče o zákazníka a jeho projekt pokračuje i po ukončení výstavby a uplynutí záručních lhůt. 

2. Komplexní služby – Rozsah našich služeb je komplexní a poskytován po celé období přípravy a realizace 
projektu. 

3. Personální a mzdová politika – Usilujeme o to, aby naše personální a mzdová politika motivovala 
zaměstnance ke zhotovení finálního výrobku s vysokou úrovní kvality.  

4. Podpora diverzity a inkluze – Zdůrazňujeme naše závazky k sociální odpovědnosti, jako je podpora 
diverzity a inkluze, zajištění bezpečných a zdravých pracovních podmínek a podpora komunitních 
projektů. Zajišťujeme identifikaci nebezpečí a efektivní řízení rizik v oblasti ochrany zdraví. 

 



 

2 

 

Řízení a transparentnost (Governance) 

1. Dodržování právních předpisů – Dbáme na dodržování aktuálních zákonů, vyhlášek, nařízení vlády a 
dalších předpisů souvisejících s ochranou životního prostředí a bezpečností a ochranou zdraví při práci. 
Dodržování právních předpisů v oblasti hospodářské soutěže není pro nás jen zákonnou povinností, 
ale také klíčovým prvkem naší firemní kultury a naší odpovědností vůči zákazníkům, dodavatelům a 
v neposlední řadě spotřebitelům. 

2. Bezpečnost informací – Zajišťujeme požadovanou bezpečnost informací včetně souladu s Compliance 
management systémem (CMS). 

3. Certifikáty systému managementu – Jedním z našich cílů je získání a udržení certifikátů systému 
managementu kvality, environmentu, bezpečnosti ochrany zdraví při práci, bezpečnosti informací a 
udržování a růst kvality CMS. 

2. Hlavní výrobní produkt – Naším hlavním výrobním produktem je "projekt". Proces tvorby projektu musí 
být řízený, kontrolovatelný a přezkoumatelný. Tvorba projektu musí splňovat základní požadavky, jako 
jsou účelné, efektivní, ekonomické a životní prostředí respektující řešení, vysoká úroveň kvality díla a 
poskytovaných služeb, originalita řešení, přijatelnost a dlouhodobá udržitelnost návrhu. 

4. Jednotné postupy a pravidla – Zabezpečujeme jednotné postupy a pravidla nejen pro práci na projektech 
ale i v rámci získávání zakázek. 

5. Monitoring a klasifikace rizik – Zajišťujeme pravidelný každoroční monitoring a klasifikaci úrovně všech 
rizik v oblasti CMS a to zejména v oblasti trestněprávní a v oblasti hospodářské soutěže. 

6. Identifikace nebezpečí – Zajišťujeme identifikaci nebezpečí a efektivní řízení rizik v oblasti ochrany 
zdraví. 

7. Ochrana informačních aktiv – Chráníme informační aktiva proti všem hrozbám a zajišťujeme kontinuitu 
podnikatelských činností. 

8. Spolupráce s externími dodavateli – Spolupracujeme s externími dodavateli a dbáme na vysokou úroveň 
kvality a termínovou spolehlivost. 

3. Transparentní a etické řízení – Zdůrazňujeme naše závazky k transparentnímu a etickému řízení, jako je 
dodržování právních předpisů, transparentní komunikace se zainteresovanými stranami a zajištění 
odpovědného řízení rizik. Pravidelně přezkoumáváme integrovanou politiku a zajišťujeme její dostupnost 
a sdělování všem zainteresovaným stranám. 

 

Doufáme, že tyto zásady a závazky přispějí k udržitelnému rozvoji naší společnosti a k ochraně životního prostředí 
pro budoucí generace.  

 

 

V Praze dne: 1. 8. 2024 

         Ing. Martin Chrastil 

         Předseda představenstva 

         SUDOP PRAHA .a.s. 


